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DREJTORIA PER MIREQENIE SOCIALE

Raporti i punés per Periudhen Janar - Dhjetor 2025

Iy  Scktori pér Mirégenie Sociale dhe Strehim
2)  Sektori pér Kategorité t¢ Dalura nga Lufta

Sektori pér Mirégenie Sociale dhe Strehim. aktivitetet ¢ punés i mbéshtet né dispozitat ligjore

(& Republikés sé Kosovés (€ cilat ¢ rregullojné [Eminé ¢ Mirégenies Sociale dhe té strehimit.

Drejloria pér Mirégenie Sociale duke u mbéshtetur né (¢ dhénat né dispozicion dhe gjendjen
reale né terren. konsiderojné se numri i kérkesave (& shumta pér ndihma ushqimore - higjienike,

strehim. pagesén ¢ girave (& banimit, Eshié 1arsyeshém.

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2025, kemi pranuar 683 kérkesa t€ ndryshme prej &
cilave 579 jané aprovuar — pozitive. 104 jané retuzuar — negative dhe .

P& pako ushgimore jané dhén€ 639 kerkesa prej tyre 379 jan pozitive , 104 jane negative

Glaté periudhés kohore Janar — Dhyetor 2025, (pérveg kérkesave nga vitet paraprake), nuk ka
pasur kérkesa (€ paragitura pér banim social nga tamiljet ¢ plotésojné Kushtet ¢ as kérkesa pér
strehim momental.

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2025, jané realizuar projekie dhe veprime punuese si
N VIjIm:

Ne periudhén kohore Janar — Dhjetor 20235, kemi gené (& angazhuar n€ vizitat g€ kryen Komisioni
ek familjet t€ cilat aplikojné pér pagesé (¢ qirasé, dhe identifikimin e rasteve, t€ cilat jetojné né

kushte ¢ véshtra jetese.



Mbdshiega financiare pér périudhén kohore Janar - Dhjctor 2025 n€ pagesén ¢ qiras¢ pér 20 familje
me shumé totale 14888.68 €. Pas aplikimit te kérkesés s¢ kétyre familjeve né Drejtoring ¢
Mirégenies Sociale, éshté béré verifikimi i dokumentacionit si dhe jané realizuar vizitat tamiljeve

né halé.

ME 04.12.2024. &shié nénshkruar Marréveshja njé vieqare me pér Kryerjen ¢ Shérbimeve dhe

Ceremonive Fetare né mes (& BIK-ut dhe Komunés s¢ Mitrovicés sé Jugul pér pagesen ¢

shpenzimeve (& varrimit pér qytetarét ¢ Mitrovicés s¢ Jugut. me numér (& Protokolit 01-352/05-

007752424 ¢ datés 04.12.2024 dhe mbaron me daté 14.10.2025 dhe me mundési vazhdimi.

Jané kompletuar raportet dhe Faturat pér Pagesat ¢ shérbimeve té varrimit- borxhet pér muajin
Dhijctor 2024 dhe jané ekzekutuar né shumén prej 19,020 € (néntumdhjetmijé e njézet euro);
Grate periudhés kohore Janar — Dhjetor 2025, jané ekzekutuar mjetete financiare pér muajit Janar
deri ne givsmén ¢ muajt Tetor, (deri me 14, 10. 2025 deri sa ka pasur marveshje me BIK-un n¢
Nitrovied) né shumén prej 140,645 € (njéqind ¢ kartérdhjet mijé ¢ giashqgind ¢ katerdhjeté ¢

pese Curo):

Shuma totaie pér pagesat ¢ shpenzimeve (& vorrimit pér muain dhejtor 2024, dhe nga fillimi i
muajit Janar 2025 deri me 14.10.2025, Eshté 159.665 ( (njéqind ¢ pesédhjet e nént miyc ¢
ajashqind ¢ gjadhjeté ¢ pesé Curo); kjo marveshje ne mesc 1 Komunés s¢ Mitroviceds dhe
Bashkesin Islame né Mitroviceén e Jugut pérfshing edhe komunat veriore siq jané: Komuna ¢

| eposaviqit. Komuna e Zveganit dhe Komuna ¢ Zubin Potokut.

Nenshkeimi | Memorandum mirékuptimi né mes¢ (& Drejloris¢ pér Mirégenie Sociale n¢ Istog dhe
DMS-sé. Mitrovicé ¢ Jugut pér bashképunim ndér Komunal per shkémbimin ¢ pérvojave dhe
aktiviteteve ¢ pérbashkéta pér pérkrahjen ¢ moshés s¢ treté, nr. protokoli 16-030/01-00235095/24

data 11.04.2024.

Ninshkrimi | Memorandumit & Mirékuptimit né shkurt t& vitit 2024, me QKRM I -né (Qendra
¢ Kosovés pér Rehabilitimin ¢ t& Mbijeturave 1€ Tortures). nr.protokoli 16-030/01-0025125/24 data
19.04.2024. Ky projekt dy vjeqar ofron shérbime (& psikologut dhe pérfaqésuesit Ligjor pa pagesc

nér 1& mbijeturat e torturds, cehabilitimi dhe re-integrimi i 1& miturave — viktima t& dhunés scksuale

R, .



n¢ Kosove, Kjo do béhet pérmes mbéshtetjes psikologjike dhe zyrtaréve ligjoré, si dhe tugizimi i

hapaciteteve (€ instutucioneve shtetérore 1& mbéshtetur nga Ambasada Britaneze.

Komisionit pér verifikimin ¢ Banesave té banimit Social i caktuar nga Asamblea Komunale numér
8 ' $ .s 3 S > - -y

02-060/01-060/01-0006466-8/23 1 datés 03.02.2023 me alat kohor dy vjegar. ka Kryer vizitat ¢

lamiljeve & strehuara ne banesat Sociale dhe ne kompleksin banesor ne Frashér pér mundésine e

evidentimit té rasteve (€ dyshimta dhe (& keq pérdorimit (& tyre

Gjaté pertudhés kohore Janar — Dhjetor 20235, jan¢ léshuar 25 vértetime pér familjet ¢ déshmoréve

Invalidé, Ushtarak dhe Civil si dhe pér Viktima Civile (& luftés.

Nddrtimi 1 objektit te Strehimorés éshté pérfunduar. Ne jemi né pritje té pergjigjes nga UNMIK-U.
per vazhdimin e périundimit (€ rrethojes sé objektit dhe sigurimin ¢ inventarit me kuzhiné. ne menyré
qe same pard (€ pranojmdé zyrtarisht nga UNMIK-u Objektin ¢ pérfunduar. 1 njéjti duhet te Kaloj€ ne
procedurat ¢ regjistrimit st proné Komunale ne Drejtoring ¢ Katastrit dhe Urbanizmit, dhe me pas (&

vihet ne funkcion.

Ne periudhén kohore Janar — Dhjetor 2025, zyrtarét ¢ Drejtorisé pér Miréqenie Sociale kan€ qené (&
angazhuar né vizita ne Fshatin Frashér tek objekti Qendra pér Mbrojtjen ¢ Gruas dhe FEmijéve, ku
ende ka mbetur pa pérfunduar projekti nga UNMIK-ut. ku ende nuk e Kan€ kryer rrethojen ¢ objektit
sipas marveshjes, edhe pas disa takimeve zyrtare ge ka pasur Drejloresha ¢ Drejtorisé doc.znj.Drita
IBRAHIMI me zyrtaré & UNMIK-ut, ku ka kérkuar disa heré me shkrim pérgjigje pér ngecjen ¢

rrethojes. dhe ende nuk ka marr pérgjigje.

Me 02.06.2025 zyrtarét ¢ Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe zyrtar¢ nga OSB — ja ¢ Kan¢ vizituar

Objcktin ne Fshatin Frashér Qendren pée Mbrojtjen ¢ Gruas dhe FFémijéve.

Niénshkrimi i Memorandumit (& bashképunimit me Ambasadén e UALE. Podgoric€, me 25.03.2025,

pér pako ushgimore.

Nenshkreimi | Memorandumit @ bashképunimit me OJQ-n¢ Amaneti me Seli né Prishtiné me nr.0|

SSO/01 — 0017687/25 me 25.03.2025 pér pako ushgimore.




Nénshkrimi i Memorandumit (& bashképunimit me QOJQ-n& HUMANITY FIRST me or. 16-553/01

0029943/25 1& dates 22.05.2025 pér pako ushgimore( mish kurbani ) p&r 100 tamilje.

Ka vazhduar Furnizimi né kontinuitet me pako ushgimore pér famljet né véshtérési. Kjo béhet
sipas kérkesave & qytetaréve (& cilat i paraqesin pran¢ Drejtoris¢ s¢ Miréqgenies Sociale. duke 1
vizituar dhe vierésuar paraprakisht. Gjithashta edhe pérmes detektimit (¢ rasteve nga ana ¢

zyrelaréve neterren.

Drejtoria pér Mirégenies Sociale gjaté muajit Janar — Dhjetor 2025 ka pranuar kéto

donacione:
250 Pako ushgimore nga OJQ llsamic Reliet! Kosova.
300 Pako ushgqimore nga Ambasada ¢ UAL nga Podgorica.

200 Pako ushgimore nga OJQ-ja Amancti me Seli n¢ Prishting.

100 Pako ushgimore (mish) nga OJQ-ja Humanity First.
221 Pako ushgimore (mish) nga OJQ llsamic Reliefl Kosova.

78 Pako ushgimore (mishj nga OJQ International Charity Organization

Naa kéto donacione jané ndihmuar rastet sociale dhe tamiljet né gjiendje t& véshtire financiare si dhe
Komunitetet. familjet me persona me altési te kufizuara, familjet n¢ véshtirési 1€ Shoqatave t& dala

nga lulia dhe pensionistét-rastet né véshtrdsi te moshds 654,

Ne bazé té planit te pérbashkét me QPS-n€, jant realizuar ligjerata né Shkolla te ulta dhe Shkolla t&
mesmie 1 larté gjithsejt 15 sesione sensibilizuese pérngritjen ¢ vetédijesimit i€ tyre, si dhe informimi
pér pasojat ¢ mundtshme nga martesat ¢ heréshme. mbrojtja nga dhuna nt baza gjinore, dhe me

theks (& veganté mbrojtja ¢ {€mijéve nga dhuna.

Nj¢ nga problemet shqetésuese ne Drejtorin pér Miréqenie Sociale ¢shté mungesa e stafit (€ pundés

ge nga vitit 2020 dhe 2021 ¢ kéndej. ku kané shkuar dy 2y rtar¢ ne pension, kurse gjaté vitit 2023
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dhe 2024 dy zyrtaré kané kaluar ne Drejtori tjera, dhe vendet ¢ tyre kané mbetur pa u plotésuar

ende. edhe pérkundér faktit se Drejtoresha ¢ Drejtorisé pér Mirégenie Sociale. Doc. znj. Drita

Ibrahimi ka kérkuar me kérkesé disa her¢ shpalljen ¢ konkursit pérmes Menaxherit t€ Burimeve

Njcrézore pér kompletimin ¢ stafit (¢ Drejtorisé. por ¢do heré ka pasur refuzim, dhe stafi ende ¢shté

| pa komplctuar.

Drejtoreshé e Drejtorisé pér
Miréqgenie Sociale

Dr. Drita IBRAHIMI




